Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-05-2023
Insolventienummer F.01/23/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000264930:F001
Datum uitspraak 24-01-2023
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr R.G.F. Lammers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Groothandel Elite Parfum B.V. 15-02-2023
1

Gegevens onderneming

Hertog Hendrik I-straat 45 15-02-2023
5341 RB Oss 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in alsmede import en export van cosmetica en parfums. 15-02-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €-1.837.091,00 €17,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=595ecc47-de9b-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bij een tweetal branden is in 2018 de gehele voorraad verloren gegaan. 15-02-2023
Omdat verzekeraar uitkering weigerde is daarover een procedure gevoerd in 1

twee instanties, welke procedure is geéindigd met het arrest van het

gerechtshof Den Haag van 13 december 2022, waarbij verzekeraar in het gelijk

is gesteld, met als gevolg dat er geen schade-uitkering komt.

Het gevolg daarvan is weer dat de vordering op verzekeraar in 2022 geheel s

afgeboekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-02-2023
0 1
Boedelsaldo

15-02-2023
€ 0,00 1
Verslagperiode
van 15-02-2023
24-1-2023 '
t/m
14-2-2023
van 12-05-2023
15-2-2023 2
t/m
12-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 24 min
2 39 uur 42 min
totaal 74 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 12 oktober 2017. 15-02-2023
Oprichter, bestuurder en enig aandeelhouder is de heer N. Ozudogru. 1

1.2 Lopende procedures

Geen. 15-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 15-02-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 15-02-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder wilde in Nederland een nieuwe parfumlijn in de markt zetten, 15-02-2023
bestaande uit vier verschillende geuren, voor welk doel de gefailleerde 1
vennootschap is opgericht.

De gefailleerde vennootschap heeft 100.000 flesjes parfum gekocht en

geleverd gekregen (9 april 2018).

Voordat de verkoop daarvan is gestart, is de complete voorraad bij een
tweetal branden verloren gegaan.

De verzekeraar, Nationale Nederlanden, heeft met een geslaagd beroep op
artikel 7: 941 lid 5 BW uitkering van de schade geweigerd.

Bestuurder meent dat deze weigering de oorzaak is van het faillissement.

De curator kijkt daar anders tegenaan. Immers het hof heeft vastgesteld dat
(bestuurder van) de gefailleerde vennootschap de opzet heeft gehad
verzekeraar ertoe te bewegen tot het verstrekken van een uitkering die zij
zonder schending van de inlichtingenplicht niet zou hebben gehad.

Naar het (voorlopig) oordeel van de curator is dus niet de weigering een
schade-uitkering te doen de oorzaak van het faillissement, doch juist de
schending van de inlichtingenplicht en de opzet daarbij om verzekeraar te
misleiden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-02-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-02-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 15-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-02-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 15-02-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023

1

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

15-02-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

15-02-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

15-02-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 15-02-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 15-02-2023

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 15-02-2023
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-02-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 15-02-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 15-02-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023

1

15-02-2023

1

15-02-2023
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is tot en met 31 december 2022 geheel bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn telkens tijdig gedeponeerd.

15-02-2023

1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023

1

15-02-2023
1

15-02-2023
1

15-02-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 15-02-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan. 15-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-02-2023
Toelichting
1
De curator heeft bestuurder meegedeeld dat hij, naar het voorlopig oordeel
van de curator, zijn taak als bestuurder onbehoorlijk heeft vervuld, en dat hem
daarvan een ernstig verwijt is te maken.
De curator heeft bestuurder uiteraard in de gelegenheid gesteld hem zijn visie
kenbaar te maken. Bestuurder heeft de curator medegedeeld daarvan gebruik
te zullen maken.
12-05-2023
Toelichting
2
Bij e-mail van 27 februari 2023 heeft bestuurder de curator medegedeeld zijn
voorlopig oordeel niet te delen, en heeft een schikkingsaanbod gedaan dat
door de curator is verworpen.
Vervolgens heeft de curator bestuurder, na daartoe verkregen toestemming,
in rechte betrokken (zie 9).
7.6 Paulianeus handelen
15-02-2023
Nee
1
Toelichting
Daarvan is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie 7.5. 15-02-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bestudering van vonnis en arrest in de verzekeringskwestie, bepalen, 15-02-2023
voorlopig, standpunt en daarvan mededeling doen aan bestuurder. 1
Bestudering rapporten die in opdracht van Nationale Nederlanden zijn 12-05-2023
opgesteld, verzoek aan de rechter-commissaris om de curator van een 2

procesmachtiging te voorzien, beroep doen op de garantieregeling, alsmede
redigeren beslagrekest, beslag doen leggen en redigeren dagvaarding.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 74.445,82

€1.467.722,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voor zover aan de orde aanschrijven crediteuren en bevestiging plaatsing

vordering zenden.

15-02-2023
1

12-05-2023
2

15-02-2023
1

12-05-2023
2

15-02-2023

1

15-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

I Nihat Ozldogru.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

I Onbehoorlijk bestuur subsidiair Peeters/Gatzen-vordering.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

I Zaak staat op de rol van 31 mei 2023 voor antwoord.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Redigeren beslagrekest, beslag doen leggen, redigeren dagvaarding en
aanbrengen procedure.

15-02-2023
EEI
12-05-2023
EEZ
15-02-2023
EEI
12-05-2023
Egz
15-02-2023
EEI
12-05-2023
EEZ
15-02-2023
EEl
12-05-2023
EEZ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Behoudens de (eventuele) aansprakelijkheidstelling van bestuurder en het
mogelijk entameren van een procedure contra de bestuurder, zijn er geen
andere kwesties die de aandacht van de curator behoeven.

I Voort procederen dan wel treffen dading.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 12-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

15-02-2023
EEI
12-05-2023
EEZ
15-02-2023
EEI
12-05-2023
EEZ
12-05-2023
EEZ
15-02-2023
EEI
12-05-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


